
Pernambuco , 04 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3670 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 56 
 

LUIZ ROLDÃO SOBRINHO SEGUNDO 

Presidente  

Publicado por: 
Jefson Luiz Oliveira Fitipaldi Gomes 

Código Identificador:E37B9272 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 723/2024-GP 

 

“ isp e so re a Nomeação de candidato a  

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 
realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 
suas atribuições legais, e 

  

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 
através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  

CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 

REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. JULIANA 

DOS SANTOS SOUZA, Inscrição nº. 0199072, Ordem de 

Classificação 31º, portadora do CPF nº. 023.134.015-02. 
  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 02 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 

Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:C1682A92 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 724/2024-GP 
 

“ isp e so re a Nomeação de candidato a  

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 
provid ncias” 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 
suas atribuições legais, e 

  

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 
através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  

CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 
Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 

REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. VANESSA 

ALVES HONORATO DA SILVA, Inscrição nº. 0204918, Ordem de 
Classificação 5º, portadora do CPF nº. 093.013.104-57. 

  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  
CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 02 de setembro de 2024. 
  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:87FC1B15 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 725/2024-GP 

 

“ ispõe sobre a Nomeação de candidato(a) 

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 
suas atribuições legais, e 

  

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 
através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  

CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 
Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 

REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. ROBERTA 

SANTOS DE LIMA, Inscrição nº. 0173789, Ordem de Classificação 

22º, portadora do CPF nº. 473.736.408-85. 
  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 02 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:674776F8 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 726/2024-GP 

 

“ isp e so re a Nomeação de candidato a  

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 
realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 
suas atribuições legais, e 

  



Pernambuco , 04 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3670 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 57 
 

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 
  

CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 
através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 
REGULAR), com vigência a partir desta data, o Sr. ELIELSON 

SANTOS DE SOUSA, Inscrição nº. 0174295, Ordem de 

Classificação 36º, portador do CPF nº. 074.806.945-39. 

  
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 02 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:1A507C1F 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 727/2024-GP 

 
“ isp e so re a Nomeação de candidato a  

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  
CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 
o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  
Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 
REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. CLAUDE 

JANIA LINS DA SILVA, Inscrição nº. 0182832, Ordem de 

Classificação 28º, portadora do CPF nº. 073.942.454-89. 

  
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 02 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

 

Publicado por: 

Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:8FB38879 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 728/2024-GP 

 
“ isp e so re a Nomeação de candidato a  

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  
CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  
Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 

REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. PRISCILA 

MARIA DOS SANTOS OLIVEIRA, Inscrição nº. 0209579, Ordem 

de Classificação 9º, portadora do CPF nº. 104.917.044-02. 

  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  
Palácio Municipal Celso Galvão, em 02 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 

Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:74D7E785 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 729/2024-GP 

 

“ isp e so re a Nomeação de candidato a  
aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  
CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 
o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  
Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 

REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. JÉSSICA 



Pernambuco , 04 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3670 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 58 
 

SANTOS SILVA, Inscrição nº. 0195485, Ordem de Classificação 

37º, portadora do CPF nº. 121.497.084-26. 

  
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 02 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:D98B7338 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 730/2024-GP 

 
“ isp e so re a Nomeação de candidato a  

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  
CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 
o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  
Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 

REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. KÁTTYLLA 

MARIA FERREIRA FELIX, Inscrição nº. 0174231, Ordem de 

Classificação 7º, portadora do CPF nº. 096.102.834-38. 

  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  
Palácio Municipal Celso Galvão, em 02 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:03D90BB7 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 731/2024-GP 

 
“ isp e so re a Nomeação de candidato(a) 

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  

CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 
através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 
REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. UIARA 

BEZERRA DE ARAUJO, Inscrição nº. 0175281, Ordem de 

Classificação 35º, portadora do CPF nº. 096.205.207-85. 

  
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 02 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:F1912213 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 732/2024-GP 

 
“Dispõe sobre a Nomeação de candidato(a) 

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  
CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 
o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  
Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 

REGULAR), com vigência a partir desta data, o Sr. JOÃO 

ANTONIO VELOSO JUNIOR, Inscrição nº. 0208493, Ordem de 

Classificação 10º, portador do CPF nº. 921.901.974-49. 

  
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 02 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:8A30D2CB 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 733/2024-GP 

 



Pernambuco , 04 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3670 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 59 
 

“ isp e so re a Nomeação de candidato a  

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 
provid ncias” 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 
  

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 
  

CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 
através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 
REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. CAMILA 

SANTOS FERREIRA, Inscrição nº. 0177366, Ordem de 

Classificação 33º, portadora do CPF nº. 114.264.494-45. 

  
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 02 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:583003EE 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 734/2024-GP 

 
“ isp e so re a Nomeação de candidato a  

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  
CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 
através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 
REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. RAABY 

MARQUES DA SILVA ALVES, Inscrição nº. 0204275, Ordem de 

Classificação 27º, portadora do CPF nº. 111.430.144-21. 

  
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 02 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:1DB91996 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 735/2024-GP 

 
“ isp e so re a Nomeação de candidato a  

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  

CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 
o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  
Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 

REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. THAUANY 

ARAUJO DE ALBUQUERQUE, Inscrição nº. 0199430, Ordem de 

Classificação 4º, portadora do CPF nº. 710.570.834-45. 

  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  
Palácio Municipal Celso Galvão, em 02 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:7AA9F116 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 736/2024-GP 

 

“ isp e so re a Nomeação de candidato a  
aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  
CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 
o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  



Pernambuco , 04 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3670 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 60 
 

Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 
REGULAR), com vigência a partir desta data, o Sr. EDUARDO 

PAES BARRETO, Inscrição nº. 0176429, Ordem de Classificação 

3º, portador do CPF nº. 042.278.534-27. 

  
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 02 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:C210A326 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 737/2024-GP 

 

“ isp e so re a Nomeação de candidato a  

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  
CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 
o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  
Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 

REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. MARIA 

FERNANDA CARDOSO DE SANTANA, Inscrição nº. 0185371, 

Ordem de Classificação 14º, portadora do CPF nº. 117.494.764-01. 

  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  
Palácio Municipal Celso Galvão, em 02 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:A103C9D9 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 738/2024-GP 

 
“ isp e so re a Nomeação de candidato(a) 

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 
  

CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 
através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 
REGULAR), com vigência a partir desta data, o Sr. EDNALDO 

ANDRADE BARROS, Inscrição nº. 0201697, Ordem de 

Classificação 6º, portador do CPF nº. 050.717.874-23. 

  
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 02 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:6A962F96 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 739/2024-GP 

 
“ ispõe sobre a Nomeação de candidato(a) 

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  
CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 
o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  
Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 
REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. RENATA DA 

SILVA FAUSTINO MELO, Inscrição nº. 0177549, Ordem de 

Classificação 24º, portadora do CPF nº. 096.857.174-35. 

  
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 02 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

 



Pernambuco , 04 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3670 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 61 
 

Publicado por: 

Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:35103DA3 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 740/2024-GP 

 
“ isp e so re a Nomeação de candidato a  

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  
CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  
Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 

REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. JOSEFA 

BRUNA DE JESUS SILVA, Inscrição nº. 0171011, Ordem de 

Classificação 34º, portadora do CPF nº. 076.046.554-16. 

  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  
Palácio Municipal Celso Galvão, em 02 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 

Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:0661008F 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 741/2024-GP 

 

“ isp e so re a Nomeação de candidato a  
aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  
CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 
o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  
Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 

REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. RHAYSA DE 

LIMA SOARES, Inscrição nº. 0187300, Ordem de Classificação 11º, 

portadora do CPF nº. 088.531.354-25. 

  
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 02 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:230314B5 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 742/2024-GP 

 
“ isp e so re a Nomeação de candidato a  

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  
CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 
o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  
Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 

REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. RAFAELA 

GOMES CARVALHO DE MORAES, Inscrição nº. 0190353, 

Ordem de Classificação 18º, portadora do CPF nº. 009.633.551.39. 

  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  
Palácio Municipal Celso Galvão, em 02 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:F65BC6EB 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 743/2024-GP 

 
“ isp e so re a Nomeação de candidato a  

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  



Pernambuco , 04 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3670 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 62 
 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 
através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 
REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. GISELE 

TAMIRES NASCIMENTO DA SILVA, Inscrição nº. 0175029, 

Ordem de Classificação 38º, portadora do CPF nº. 107.499.594-52. 

  
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 02 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:39EA7F5D 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 744/2024-GP 

 
“ isp e so re a Nomeação de candidato a  

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  
CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 
o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  
Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 

REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. CYBELLE 

LAYANNE DA SILVA, Inscrição nº. 0195885, Ordem de 

Classificação 23º, portadora do CPF nº. 063.866.504-33. 

  
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 02 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:98543225 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 745/2024-GP 

 

“ isp e so re a Nomeação de candidato(a) 

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 
provid ncias” 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 
  

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 
  

CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 
através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 
REGULAR), com vigência a partir desta data, o Sr. GILBERTO DE 

ARAÚJO MOREIRA, Inscrição nº. 0200188, Ordem de 

Classificação 2º, portador do CPF nº. 650.610.634-49. 

  
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 02 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:B362C3F3 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 746/2024-GP 

 
“ isp e so re a Nomeação de candidato a  

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  
CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 
através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 
REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. MYLENA 

CARLA ALMEIDA TENÓRIO RAMOS, Inscrição nº. 0188562, 

Ordem de Classificação 21º, portadora do CPF nº. 101.738.554-82. 

  
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE  



Pernambuco , 04 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3670 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 63 
 

Palácio Municipal Celso Galvão, em 02 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:87102E0F 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 747/2024-GP 

 
“ isp e so re a Nomeação de candidato a  

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  

CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 
o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  
Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 

REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. MAYARA 

MIRELLY DA SILVA, Inscrição nº. 0198772, Ordem de 

Classificação 15º, portadora do CPF nº. 136.165.354-09. 

  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  
Palácio Municipal Celso Galvão, em 02 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:A0D396C3 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 748/2024-GP 

 

“ isp e so re a Nomeação de candidato a  
aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  
CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 
o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 
REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. VIVIANE 

MARIA DIAS DOS SANTOS, Inscrição nº. 0183174, Ordem de 

Classificação 32º, portadora do CPF nº. 077.303.375-09. 

  
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 02 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:E4B008D9 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 749/2024-GP 

 

“ isp e so re a Nomeação de candidato a  

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  
CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 
o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  
Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 

REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. MELISSA 

BARROS OLIVEIRA, Inscrição nº. 0206021, Ordem de 

Classificação 17º, portadora do CPF nº. 094.233.294-62. 

  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  
Palácio Municipal Celso Galvão, em 02 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:BB28BA69 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 750/2024-GP 

 
“ isp e so re a Nomeação de candidato a  

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  



Pernambuco , 04 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3670 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 64 
 

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 
  

CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 
através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 
REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. SINDY 

NUNES BARBOSA, Inscrição nº. 0184589, Ordem de Classificação 

8º, portadora do CPF nº. 107.237.924-45. 

  
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 02 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:9B4D34DD 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 751/2024-GP 

 
“ isp e so re a Nomeação de candidato a  

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  
CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 
o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  
Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 
REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. MARIANA 

TENORIO SOARES DA ROCHA, Inscrição nº. 0200978, Ordem 

de Classificação 30º, portadora do CPF nº. 076.138.674-20. 

  
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 02 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

 

Publicado por: 

Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:AC12ECF0 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 752/2024-GP 

 
“ isp e sobre a Nomeação de candidato(a) 

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  
CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  
Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 

REGULAR), com vigência a partir desta data, o Sr. ALEX DE 

ARAUJO LIMA, Inscrição nº. 0203474, Ordem de Classificação 25º, 

portador do CPF nº. 077.845.454-10. 

  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  
Palácio Municipal Celso Galvão, em 02 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 

Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:8CAF2319 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 753/2024-GP 

 

“ isp e so re a Nomeação de candidato a  
aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  
CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 
o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  
Art.1º - NOMEAR para o cargo de AUDITOR FISCAL DA 

RECEITA MUNICIPAL, com vigência a partir desta data, o Sr. 

THYAGO HENRIQUE CÂNDIDO DE OLIVEIRA, Inscrição nº. 



Pernambuco , 04 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3670 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 65 
 

0174974, Ordem de Classificação 1º, portador do CPF nº. 

010.722.064-47. 
  
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 02 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:F7C821D3 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 754/2024-GP 

 
“ isp e sobre a Nomeação de candidato(a) 

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  
CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 
o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  
Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 

REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. ENILDA DOS 

SANTOS TORRES, Inscrição nº. 0188568, Ordem de Classificação 

58º, portadora do CPF nº. 084.563.834-30. 

  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  
Palácio Municipal Celso Galvão, em 03 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:7941A405 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 755/2024-GP 

 
“ isp e so re a Nomeação de candidato a  

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  

CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 
através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 
REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. SAMIRA 

LUCIA DIAS DOS SANTOS, Inscrição nº. 0207076, Ordem de 

Classificação 65º, portadora do CPF nº. 163.625.387-30. 

  
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 03 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:9B4E0DE1 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 756/2024-GP 

 
“ isp e so re a Nomeação de candidato a  

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  
CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 
o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  
Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 

REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. JAILMA 

SANTOS DA SILVA COSTA, Inscrição nº. 0176443, Ordem de 

Classificação 43º, portadora do CPF nº. 110.064.454-71. 

  
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 03 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:771376B8 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 757/2024-GP 

 



Pernambuco , 04 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3670 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 66 
 

“ isp e so re a Nomeação de candidato a  

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 
provid ncias” 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 
  

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 
  

CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 
através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 
REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. LARISSA 

CAROLINE LIMA MELO, Inscrição nº. 0170583, Ordem de 

Classificação 67º, portadora do CPF nº. 117.015.684-38. 

  
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 03 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:B35EFA18 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 758/2024-GP 

 
“ isp e so re a Nomeação de candidato a  

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  
CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 
através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 
REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. MARIA 

TAMIRES PEREIRA DE OLIVEIRA MEDEIROS, Inscrição nº. 

0220061, Ordem de Classificação 53º, portadora do CPF nº. 

076.909.584-43. 
  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 03 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 

Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:FE103F9F 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 759/2024-GP 

 

“ isp e so re a Nomeação de candidato a  

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 
realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 
suas atribuições legais, e 

  

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  

CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 
Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 

REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. ISABELLA 

FERREIRA DOS ANJOS SILVA, Inscrição nº. 0171203, Ordem de 

Classificação 62º, portadora do CPF nº. 111.648.654-71. 
  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE  
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 03 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO  
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:BAC4BC0B 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 760/2024-GP 
 

“ isp e sobre a Nomeação de candidato(a) 

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 
realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 
suas atribuições legais, e 

  

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 
através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  

CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 
Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  



Pernambuco , 04 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3670 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 67 
 

R E S O L V E: 

  

Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 

REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. KAROLANE 

ALVES CARDOSO, Inscrição nº. 0177776, Ordem de Classificação 
44º, portadora do CPF nº. 703.423.524-40. 

  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  
CUMPRA-SE  

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 03 de setembro de 2024. 
  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO  
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:AAEE5336 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 761/2024-GP 

 

“ isp e so re a Nomeação de candidato a  

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 
realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 
suas atribuições legais, e 

  

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 
através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  

CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 
Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 

  

Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 

REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. EMANUELLE 

CHRISTINE DE JESUS PAULINO, Inscrição nº. 0205398, Ordem 

de Classificação 49º, portadora do CPF nº. 074.122.604-99. 
  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 03 de setembro de 2024. 
  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO  
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:55C5D2C6 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 762/2024-GP 

 

“ isp e so re a Nomeação de candidato a  

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 
realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  
CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 
o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  
Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 

REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. MYLENE 

THAMIRES DE AMORIM SILVA, Inscrição nº. 0201171, Ordem 

de Classificação 39º, portadora do CPF nº. 112.660.954-46. 

  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE  

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  
Palácio Municipal Celso Galvão, em 03 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO  
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:0209B38B 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 763/2024-GP 

 

“ isp e so re a Nomeação de candidato a  
aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

providências” 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 
provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  

CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 
  

R E S O L V E: 
  
Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 

REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. PRISCILA 

MOREIRA SILVA, Inscrição nº. 0198993, Ordem de Classificação 

57º, portadora do CPF nº. 080.981.244-44. 

  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  
Palácio Municipal Celso Galvão, em 03 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 



Pernambuco , 04 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3670 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 68 
 

Publicado por: 

Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:3CA32973 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 764/2024-GP 

 
“ isp e so re a Nomeação de candidato a  

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  
CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  
Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 

REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. AGUIDA 

NAYARA SOUZA DA SILVA, Inscrição nº. 0189895, Ordem de 

Classificação 56º, portadora do CPF nº. 702.992.384-74. 

  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  
Palácio Municipal Celso Galvão, em 03 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 

Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:DB266D33 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 765/2024-GP 

 

“ isp e so re a Nomeação de candidato a  
aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  
CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 
o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  
Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 

REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. HELINE 

DAIANNE DOS SANTOS CAETANO, Inscrição nº. 0201848, 

Ordem de Classificação 47º, portadora do CPF nº. 069.374.224-07. 

  
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 03 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:8BEA3040 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 766/2024-GP 

 
“ isp e so re a Nomeação de candidato(a) 

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  
CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 
o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  
Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 

REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. QUITERIA 

LUCIETE DA SILVA SOUZA, Inscrição nº. 0193937, Ordem de 

Classificação 69º, portadora do CPF nº. 070.525.624-30. 

  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  
Palácio Municipal Celso Galvão, em 03 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:418FD1A9 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 767/2024-GP 

 
“ isp e so re a Nomeação de candidato a  

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  



Pernambuco , 04 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3670 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 69 
 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 
através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 
REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. JEISY DA 

SILVA MÉLO, Inscrição nº. 0177460, Ordem de Classificação 40º, 

portadora do CPF nº. 120.017.574-33. 

  
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 03 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:ECC7A2A9 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 768/2024-GP 

 
“ isp e so re a Nomeação de candidato a  

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  
CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 
o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  
Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 

REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. VALQUÍRIA 

CLAUDINO PEREIRA, Inscrição nº. 0203539, Ordem de 

Classificação 199º**, portadora do CPF nº. 845.725.664-53. 

  
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 03 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:BE9B7720 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 769/2024-GP 

 

“ isp e so re a Nomeação de candidato a  

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 
provid ncias” 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 
  

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 
  

CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 
através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 
REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. ANA 

PATRÍCIA DA SILVA DANTAS OREQUES, Inscrição nº. 

0203183, Ordem de Classificação 55º, portadora do CPF nº. 

026.360.324-52. 
  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 03 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:82A8F99D 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 770/2024-GP 
 

“ isp e so re a Nomeação de candidato a  

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 
provid ncias” 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 
  

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 
  

CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 
Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 

REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. JAYNE 

ADÉLIA DA COSTA BEZERRA, Inscrição nº. 0173029, Ordem de 

Classificação 60º, portadora do CPF nº. 080.004.044-94. 
  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 



Pernambuco , 04 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3670 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 70 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 03 de setembro de 2024. 
  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:2B947F36 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 771/2024-GP 

 

“ isp e so re a Nomeação de candidato a  

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 
realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 
suas atribuições legais, e 

  

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  

CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 
Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 

REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. EDILAINE 

SOARES DA SILVA, Inscrição nº. 0204648, Ordem de 

Classificação 48º, portadora do CPF nº. 072.851.774-40. 
  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 03 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:1DBDBEB9 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 772/2024-GP 
 

“ isp e so re a Nomeação de candidato(a) 

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 
realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 
suas atribuições legais, e 

  

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 
através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  

CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 
Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 

  

Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 

REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. ELIANE 

STHEFANIR DA SILVA, Inscrição nº. 0201808, Ordem de 
Classificação 50º, portadora do CPF nº. 109.408.724-63. 

  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  
CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 03 de setembro de 2024. 
  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:6038145D 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 773/2024-GP 

 

“ isp e so re a Nomeação de candidato a  

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 
realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 
suas atribuições legais, e 

  

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 
através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  

CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 
Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 

  

Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 

REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. JESSICA DE 

LIMA AMORIM, Inscrição nº. 0203215, Ordem de Classificação 

66º, portadora do CPF nº. 095.955.224-30. 
  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 03 de setembro de 2024. 
  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:57A4FD2D 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 774/2024-GP 

 

“ isp e so re a Nomeação de candidato a  

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 
realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 

  



Pernambuco , 04 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3670 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 71 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  
CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 
o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  
Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 

REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. JAQUELINE 

FERREIRA RAMOS, Inscrição nº. 0191082, Ordem de 

Classificação 46º, portadora do CPF nº. 112.785.154-37. 

  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  
Palácio Municipal Celso Galvão, em 03 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:87EF825D 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 775/2024-GP 

 

“ isp e so re a Nomeação de candidato a  
aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 
provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  

CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 
  

R E S O L V E: 
  
Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 

REGULAR), com vigência a partir desta data, o Sr. JAIRO 

ALEXANDRE DA SILVA, Inscrição nº. 0189805, Ordem de 

Classificação 59º, portador do CPF nº. 112.051.604-85. 

  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  
Palácio Municipal Celso Galvão, em 03 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 

Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:BF1C6EE5 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 776/2024-GP 

 
“ isp e so re a Nomeação de candidato a  

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  
CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  
Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 

REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. DAIANE DE 

CAMPOS COSTA, Inscrição nº. 0199773, Ordem de Classificação 

61º, portadora do CPF nº. 082.125.444-86. 

  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  
Palácio Municipal Celso Galvão, em 03 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 

Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:3AADCEF4 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 777/2024-GP 

 

“ isp e so re a Nomeação de candidato a  
aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  
CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 
o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  
Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 

REGULAR), com vigência a partir desta data, o Sr. DONIZETE 



Pernambuco , 04 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3670 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 72 
 

DIAS DE LIMA, Inscrição nº. 0197379, Ordem de Classificação 51º, 

portador do CPF nº. 705.065.814-62. 

  
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 03 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:E4354F6D 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 778/2024-GP 

 
“ isp e so re a Nomeação de candidato a  

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  
CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 
o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  
Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 

REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. MARIA 

DEISE DOS SANTOS SOUZA, Inscrição nº. 0200095, Ordem de 

Classificação 70º, portadora do CPF nº. 117.235.034-52. 

  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

  
Palácio Municipal Celso Galvão, em 03 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:17967DA2 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 779/2024-GP 

 
“ isp e so re a Nomeação de candidato a  

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  

CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 
através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 
REGULAR), com vigência a partir desta data, o Sr. THIAGO 

BARROS DOS ANJOS, Inscrição nº. 0220176, Ordem de 

Classificação 41º, portador do CPF nº. 074.060.044-35. 

  
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 03 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:32991F7F 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 780/2024-GP 

 
“ isp e sobre a Nomeação de candidato(a) 

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  
CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 

através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 
o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  
Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 

REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. LEILIANE DA 

SILVA RAMOS CARDOSO, Inscrição nº. 0188297, Ordem de 

Classificação 63º, portadora do CPF nº. 129.481.314-56. 

  
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 03 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:7C6DC2F0 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 781/2024-GP 

 



Pernambuco , 04 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3670 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 73 
 

“ isp e so re a Nomeação de candidato a  

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 
provid ncias” 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 
  

CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 
  

CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 
através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 
REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. ÂNGELA 

CORDEIRO TENÓRIO DOS SANTOS, Inscrição nº. 0174931, 

Ordem de Classificação 45º, portadora do CPF nº. 112.846.584-14. 

  
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
  

Palácio Municipal Celso Galvão, em 03 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:27D61968 

 
GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº. 782/2024-GP 

 
“ isp e so re a Nomeação de candidato a  

aprovado(a) no Concurso Público Municipal 

realizado em 07 de abril de 2024 e dá outras 

provid ncias” 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, no uso de 

suas atribuições legais, e 

  
CONSIDERANDO o resultado do Concurso Público Municipal de 

provas 2024.1, realizado no dia 07 de abril de 2024, homologado 

através da Portaria Nº. 0499/2024-GP de 04 de julho de 2024. 

  
CONSIDERANDO o disposto no Art. 10, inciso I e Art. 11, inciso 

II da Lei nº. 6.123 de 22 de julho de 1968, Estatuto dos Servidores 

Públicos do Estado de Pernambuco, adotado por este Município 
através da Lei Municipal nº. 2.836 de 22 de julho de 1997 para reger 

o funcionalismo municipal, 

  

R E S O L V E: 
  

Art.1º - NOMEAR para o cargo de PROFESSOR I DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO 

FUNDAMENTAL (ATUAÇÃO EM ESCOLA DE TEMPO 
REGULAR), com vigência a partir desta data, a Sra. THAIS DO 

NASCIMENTO CORDEIRO GOMES, Inscrição nº. 0200918, 

Ordem de Classificação 54º, portadora do CPF nº. 096.951.164-77. 

  
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

CUMPRA-SE 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Palácio Municipal Celso Galvão, em 03 de setembro de 2024. 

  

SIVALDO RODRIGUES ALBINO 
Prefeito 

Publicado por: 
Ana Beatriz Maciel Alves 

Código Identificador:CDDC6184 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

RESULTADO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

018/2024-PMG 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024-PMG. PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 019/2024-PMG. Objeto: Registro de Preços, 

para eventual e futura aquisição de troféus e medalhas para 

premiações Escolares Municipais da Rede de Ensino de 

Garanhuns. Resultado: DESERTO. Maiores informações na sala da 

CPL, localizada na Rua Siqueira Campos, nº56, Fone(s): (87) 3762-

7019 / 5672 
  

ROSEMARY LIMA SIQUEIRA PEIXOTO 
Pregoeira 

  

Publicado por: 
Talucha Francêsca Lins Calado 

Código Identificador:11F2A98D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO- PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 010/2024-PMG 

 

A Pregoeira do Munícipio de Garanhuns comunica aos licitantes e 

demais interessados a retomada do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

010/2024-PMG - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2024-PMG, 

cujo objeto trata-se da contratação de empresa especializada na 

prestação de serviço de reforço estrutural da Escola Municipal 

João Pessoa, situada na R. Pascoal Lopes, 150 - Magano, no 

município de Garanhuns - PE. DATA E HORA DA 

RETOMADA: 05/09/2024 às 09:30h (HORÁRIO DE BRASÍLIA). 
Informações através do e-mail: cplgaranhuns@gmail.com, pelo fone 

87 3762-7019, ou ainda na sala da CPL, localizada na Rua Siqueira 

Campos, 56, Centro - CEP 55.293.010 - Garanhuns/PE. 

  

ROSEMARY LIMA SIQUEIRA PEIXOTO 

Pregoeira 

Portaria 002/2024-GP 

  

Publicado por: 
Talucha Francêsca Lins Calado 

Código Identificador:B42DB39E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO- PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 013/2024-PMG 

 

A Pregoeira do Munícipio de Garanhuns comunica aos licitantes e 

demais interessados a retomada do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

013/2024-PMG - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2024-PMG, 

cujo objeto trata-se da contratação de empresa especializada na 

prestação de serviço de reforma e ampliação da Escola Municipal 

Abílio Camilo, situada na Zona Rural, no sítio Papa Terra, no 

município de Garanhuns - PE. DATA E HORA DA 

RETOMADA: 05/09/2024 às 10:00h (HORÁRIO DE BRASÍLIA). 
Informações através do e-mail: cplgaranhuns@gmail.com, pelo fone 

87 3762-7019, ou ainda na sala da CPL, localizada na Rua Siqueira 

Campos, 56, Centro - CEP 55.293.010 - Garanhuns/PE. 
  

ROSEMARY LIMA SIQUEIRA PEIXOTO 
Pregoeira 

Portaria 002/2024-GP 
  

 


